
UCHWAŁA NR XXI/500/12 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 marca 2012 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2012 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1)), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.2)) oraz 
§  8  ust. 8 i 9 uchwały nr XXIV/316/08 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 lutego 
2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 
obszarze województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 73. poz. 899 oraz z 2010 r. Nr 1, 
poz. 1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Udziela się z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2012 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust. 1 określony jest w załączniku do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 
50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. 
Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871. 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenie z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w roku 2012 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  

 
 

Uchwałą Nr 1833/IV/11 z dnia 14 lutego 2012 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego powołał 
Komisję Oceniającą do zaopiniowania wniosków w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 
w roku 2012 dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach.   W skład 
Komisji, oprócz urzędników, radnych Komisji Kultury, Nauki i Edukacji Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego weszli konserwatorzy delegatur Wojewódzkiego Konserwatora Zabytów oraz 
szef dolnośląskiego oddziału Instytutu Dziedzictwa Narodowego, którzy, na co dzień kontaktują 
się z właścicielami zabytków, znają dobrze stan obiektów i ich potrzeby inwestycyjne.  
Po zweryfikowaniu przez Wydział Kultury formalnych wymagań napływających wniosków, 
Komisja Oceniająca, w dniu 15 lutego br., przeprowadziła ocenę merytoryczną zgłoszonych 
zadań. W regulaminowym terminie naboru konkursowego, w dniach od 1 do 30 stycznia 2012 
r.-  złożonych zostało 250 wniosków, o łącznej kwocie oczekiwanych dotacji 46 970 005,45 
złotych. Po upływie terminu regulaminowego wpłynęło jeszcze 7 wniosków, których z uwagi na 
podstawowy błąd formalny nie weryfikowano. Rozpatrując zgłoszone projekty zadań Komisja 
zastosowała punktację zgodną z obowiązującymi kryteriami. Wnioski i zgłoszone w nich zakresy 
rzeczowe rozważano pod względem: 
a) wartości i klasy historycznej zabytku, jego walorów artystycznych, dostępność dla 

zwiedzających   - od 0 do 5 pkt., 
b) stanu zagrożenia, w jakim aktualnie obiekt się znajduje, konieczność podjęcia niezwłocznych 

prac ratunkowych -  od 0 do 3 pkt., 
c) montażu finansowego z różnych źródeł gwarantujący realizację zadania – od 0 do 2 pkt.,  
d) priorytetów wynikających z Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Dolnośląskiego 

oraz programów opracowanych przez  samorządy  gmin i powiatów, tj. 

 niezbędność i pilność podjęcia prac przy budowlach drewnianych, dziełach sztuki 
powstałych przede wszystkim do XVIII w.; 

 bogactwo i znaczenie naukowe wyposażenia i wystroju wnętrza obiektu; 

 warunki klimatyczne wpływające destrukcyjnie na stan zabytku; 

 wzmocnienie ruchu turystycznego na historycznych szlakach turystycznych, wsparcie 
rozwoju bazy i sieci muzealnej w regionie; 
- od 0 do 5 pkt. 
 

 Dofinansowanie zaproponowano zadaniom przemyślanym pod względem racjonalności, 
gospodarności i potencjału realizacyjnego w roku budżetowym; zadaniom sensownie 
etapowanym i możliwym do dzielenia ze względu na różnorodny technologicznie zakres 
rzeczowy. Przy dokonywaniu wyboru nie bez znaczenia było analizowanie rzetelności 
przygotowania zgłaszanego zadania oraz wizja funkcji społecznej, jaką zabytek spełniałby. 
Najwyższą punktację (14-10 pkt.) otrzymały zadania uwzględniające prace przy najcenniejszych i 
najstarszych obiektach, budowlach drewnianych, obiektach zagrożonych postępującą 
destrukcją, znajdujących się w udokumentowanym złym stanie technicznym, pomnikach historii 
oraz dziełach sztuki powstałych do XVIII wieku.  
Zarząd Województwa Dolnośląskiego przedkłada w niniejszym projekcie uchwały propozycje 
udzielenia dotacji 87 beneficjentom w kwocie 5 000 000 złotych zabezpieczonych w 
tegorocznym budżecie Województwa. 


